A la vista del acia de apertura de proposiciones 
e informes emitidos por este Organismo, acordó 
adjudicar a la firma «GESTAIR, Sociedad Anó­
nima». de Madrid, la operación, mantenimiento y 
administración de los helicópteros de este Orga­
nismo, en el importe de veinticinco millones de 
pesetas (25.000.000), en la variante C de su oferta, 
que será realizado en las condiciones establecidas 
en los pliegos de cláusulas administrativas y 
prescripciones técnicas particulares, a las que ha 
hecho expresa sumisión en su oferta.

Madrid, 14 de marzo de 1985.-El Inspector

[...]

celebrada el dia 15 del corriente mes, acordó 
adjudicar definitivamente a «Sato, Sociedad Anó­
nima de Trabajos y Obras», la contratación, 
mediante concurso-subasta de las obras del pro­
yecto de «Terminal para graneles sólidos en 
Poniente», en este puerto, en la cantidad de 
setecientos veintitrés millones trescientas sesenta 
y dos mil ochocientas cincuenta y ocho 
(723.362.858) pesetas.

Lo que se hace públicp en cumplimiento del 
articulo 38 de la Ley de Contratos del Estado, 
texto articulado, aprobado por Decreto 923/1965, 
de 8 de abril, actualizado por Ley 5/1973, de 17 
de marzo, y articulo 119 de su Reglamento.

Alicante, 22 de marzo de 1985.—El Presidente,

[...]

Por acuerdo del Comité Ejecutivo de esta 
Junta, en su sesión celebrada en el día de la fecha, 
se ha adjudicado definitivamente la ejecución de 
las obras del proyecto de referencia a «Dragados 
y Construcciones, Sociedad Anónima», en la can­
tidad de veinte millones cuatrocientas noventa y 
cinco mil y trescientas (20.495.300) pesetas, lo 
que representa una baja respecto al presupuesto 
de contrata aprobado de dos millones trescientas 
once mil ochenta y dos (3.311.082) pesetas.

Santander. 26 de marzo de 1985.-El Presidente, 
Miguel Angel Pesquera González.-El Secretario,

[...]

efecto, esta Dirección General del Instituto Nacio­
nal de Asistencia Social, ha resuelto adjudicar 
definitivamente la ejecución de las obras de 
reforma y ampliación del Club de Ancianos «San 
Antolín». de Patencia, a favor de «Ginéz y Nava­
rro, Sociedad Anónima», en la cantidad de trece 
millones novecientas quince mil pesetas 
(13.915.000) pesetas.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo 
establecido en el artículo 38 de la vigente Ley de 
Contratos del Estado.

Madrid, 25 de febrero de 1985.-La Directora 
general de Acción Social, María Patrocinio las 
Heras Pinilla.-3.886-E (16299).

[...]

definitivamente la ejecución de las obras de 
pintura interior, carpintería y electricidad en el 
Centro de atención especializada para minusváli­
dos psíquicos «Nuestra Señora del Carmen», de 
Madrid, a favor de la Empresa «Jedemesa», en la 
cantidad de quince millones ochocientas cuarenta 
y seis mil novecientas cuarenta y tres (15.846.943) 
pesetas.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo 
establecido en el artículo 38 de la vigente Ley de 
Contratos del Estado.

Madrid, 27 de febrero de 1985.-La Directora 
general de Acción Social, María Patrocinio las 
Heras Pinilla.-4.079-E (17380).

[...]

efecto, esta Dirección General del Instituto Nacio­
nal de Asistencia Social, ha resuelto adjudicar 
definitivamente la ejecución de las obras de 
demolición y reposición de colectores de sanea­
miento de la Gran Residencia de Ancianos de 
Madrid, a favor de la Empresa «COMSA», en la 
cantidad de veinte millones trescientas cuarenta y 
cinco mil trescientas una (20.345.301) pesetas.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo 
establecido en el artículo 38 de la vigente Ley de 
Contratos del Estado.

Madrid, 27 de febrero de 1985.-La Directora 
general de Acción Social, María Patrocinio las 
Heras Pinilla.-3.884-E (16301).

[...]

119 del Reglamento General de Contratación del 
Estado, se hace público por el presente anuncio, 
que ha sido adjudicado a la firma «Corviam, 
Sociedad Anónima», la construcción de un edifi­
cio destinado para «Casa de la Mujer», en Zara­
goza, por un importe total de cuarenta millones 
ochocientas ochenta y una mil quinientas sesenta 
(40.881.560) pesetas, que representa una baja del 
14,71 por 100 sobre el presupuesto inicial.

Madrid, 28 de febrero de 1985.-El Presidente de 
la Mesa, Emilio Fernández Femández.-4.070-E 
(17487).

Resolución de la Mesa de Contratación, por la que 
se hace pública la adjudicación definitiva, refe­